ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
XXXV заседание I созыва
РЕШЕНИЕ
«___» ________ 2025 года      г. Краснодон                    № __
О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год, утвержденную решением Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 28.03.2025 № 5
В соответствии со статьями 6,10 Федерального закона от 21.12.2001                          № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Постановлением Правительства Российской Федерации от  26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования  Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятым решением Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ   Луганской   Народной  Республики   от   30.11.2023   №  1 (с изменениями), Совет муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
РЕШИЛ:

1.  Внести в Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год, утвержденную решением Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 28.03.2025 № 5 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества на 2025 год» изменения, изложив её в новой редакции (прилагается).
  2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский Информационный Центр (https://lug-info.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики (https://krasnodon.gosuslugi.ru).
         4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию                             по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политики Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.
Председатель Совета муниципального округа

муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики                                                               В.И. Шавлай

Глава муниципального округа муниципальное

образование Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики                                                               С.П. Козенко
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
от 28 марта 2025 г. № 5

(в редакции решения Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
от «__»______ 2025 г. № ____)

Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год

Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации

муниципального имущества в 2025 году

Программа приватизации разработана в соответствии с Федеральными Законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2019  № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятий», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», от 31.07.2020 № 1148 «О случаях создания унитарных предприятий для осуществления отдельных видов деятельности», от 27.05.2023 № 843 «О внесении изменения в перечень случаев создания унитарных предприятий для осуществления отдельных видов деятельности», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 28.02.2025 № 4, и направлен на повышение эффективности управления муниципальной собственностью.

Основным направлением приватизации имущества в 2025 году является оптимизация системы управления и распоряжения имуществом муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Основной задачей приватизации муниципального имущества в 2025 году является проведение мероприятий по преобразованию муниципальных унитарных предприятий в хозяйственные общества (общества с ограниченной ответственностью со 100 процентной долей уставного капитала муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики).

Учитывая, что в ходе преобразования собственник муниципального имущества не меняется, поступления от приватизации муниципального имущества в местный бюджет не ожидаются.

Продажа муниципального имущества в 2025 году не планируется.

Раздел 2. Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2025 году

	№
п/п
	Тип объекта и его наименование
	Отрасль предприятия
	ИНН
	Адрес

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Центральный рынок города Краснодона и Краснодонского района»
	Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом
	9408008764
	ЛНР,
г. Краснодон,
пл. Базарная,
 д. 2

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Дорожно-эксплуатационное управление города Краснодона и Краснодонского района»
	Деятельность вспомогательная, связанная с сухопутным транспортом

	9408008210
	ЛНР,

г. Краснодон,

ул. Макаренко, д. 22